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ETT SPEL FÖR GALLERIET

     Ja, så kan man kalla det då det gäller genomgången av kom-
munfullmäktiges budgetförhandlingar för år 2009 under två dagar i juni
månad. Man kan också kalla det för pro forma, d.v.s. för formens skull
– för syns skull. Allt är nämligen bestämt i förväg av majoriteten hur de
ska rösta på de olika förslagen.
     I budgetdokumentet fanns en sammanställning över oppo-
sitionspartiernas (inkl. SPI) olika förslag till budget under respektive
ämnesområde -- Vård och omsorg, Barn och ungdom, Integration och
arbetsmarknad, Jämställdhet och demokrati, Boende och stadsmiljö,
Stadsekologi och konsument, Kultur och fritid samt inte minst Finans
och organisation.
     Sammanlagt hade oppositionen 306 (!) förslag presenterade i att-
satser. Därutöver fanns det 9 sammanfattande beslut som presenterade
kom-munstyrelsens förslag. Och, inte ett (1) enda av de 306 oppo-
sitionsförslagen vann gehör hos den röd-gröna röran. Jag vågar påstå
att det fanns förslag som mycket väl skulle ha kunnat accepteras av
någon i de tre majoritetspartierna men se det går inte i koalitionen.
Piskan viner!
     Värt att notera är också att det begärdes 50 voteringar av de 306
förslagen och alla voteringarna slutade med att den sittande majoriteten
röstade ner oppositionens begärda voteringar. 5 av voteringarna slutade
32 – 29, d.v.s. fördelningen i fullmäktige mellan röd-gröna majoriteten
och oppositionen.
     Jag är väl litet besviken på våra oppositionskolleger som inte ens i
vår motion om fria bussresor för pensionärer gick på vårt förslag. 33
röstade för avslag, 19 för och 9 lade ner sina röster. I flera andra
voteringar var oppositionen splittrad. Ett dåligt omen som även händer
på riksplanet. Det fanns andra exempel på goda förslag från oppositionen
där denna splittrade sig vid voteringen.
     Förutom två fulla dagars budgetbehandling i kommunfullmäktige
hade det varit två dagars förberedande information på Ystad Saltsjöbad.
      Oaktat utgången av budgetförhandlingarna för år 2009 måste vi
ändå tillstå att besluten sker på ett demokratiskt sätt då alla 61 ledamöter
i fullmäktige får möjlighet att komma till tals och framföra sina åsikter.
Att det sedan är ett politiskt makt- och rävspel är en annan sak.

Jan Rosén
Fullmäktigeledamot
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Utbyte av mediciner

Apoteken byter helt lagligt ut de
av läkarna utskrivna original-
recepten till billigare ersätt-
ningspreparat.

Detta gör man för att staten ska
“spara på utgifter”. Det kommer
fler och fler nya preparat och de
flesta brukare är äldre människor.
Många ser sämre och många har
5-10 tabletter om dagen. En läkare
berättade att en patient hade fått
en tablett utbytt till åtta olika
märken. Vad är det som sker?
     Att människor dör av
tablettförgiftning kommer sällan
fram. Många behöver ha hemhjälp
morgon och kväll för att klara av
sitt medicinintag. Vad kostar det?
Det är att spara på ören och låta
kronorna gå!
     Har man 5 olika tabletter kan
man klara det, men det är mycket
få som klarar 20 olika namn på
preparat som bytts ut. Särskilt om
synen också försämrats, vilket
tyvärr är fallet för de flesta äldre.
     När man ser många fall i sin
närhet tänker man: “Kan jag, en
liten kugge i hjulet, komma med
ett litet tips och kanske göra livet
lité lättare för någon? Att det också
kan ge stor avlastning och bespa-
ring för hemhjälpen är ju ingen
nackdel.
    De som bestämmer om utbyte
av medicin borde titta på sjuk-
vården och åldringsvården, som
får lida av besparingarna, och inte
endast se på inköpspriset.

Asta

Kommunfullmäktigebeslut påverkar
servicen för äldre

Många av de beslut som fattas av kommunfullmäktige i Malmö
påverkar de äldres situation. Det kan gälla hemtjänst, tillgång på
äldreboende eller antal platser i korttidsboende för rehabilitering.

Från den 1 juli har vi ett nytt socialkommunalråd i Malmö. Det är Katrin
Stjernfeldt Jammeh som efterträder Birgitta Nilsson. Hon är också ord-
förande i den nyinrättade sociala resursnämnden, som får ansvaret för
de anslagsfinansierade verksamheter som tidigare legat på stadsdelarna.
Det nya socialkommunalrådet har dock inte säte i kommunfullmäktige
(KF) utan måste kallas vid de tillfällen det kommer upp frågor inom
hennes ansvarsområde.
     Vid tidigare sammanträde har KF beslutat att på prov införa den s.k.
Falu-modellen i hemtjänsten i Malmö. Det innebär att bistånd skall
beslutas i form av tid och inte specifikt till åtgärder som tvätt, städning
eller personlig omvårdnad. Meningen är att brukaren skall få ett större
inflytande på vad man vill ha hjälp med. Det är bra att man tar större
hänsyn till vad den enskilde vill, men det löser inte de problem som
idag belastar hemtjänsten.
     Det är enligt vår mening orimligt att en hemtjänsttagare skall få
besök av ett 50-tal vårdare under ett år. Vi har envist framfört denna
åsikt i alla sammanhang och krävt att en professionell utredning görs
av logistiken i hemtjänsten. Vi anser det vara helt fel att 50% av
arbetstiden går åt till transporter mellan vårdtagare. Vid senaste KF
ställde vi frågan till det nya socialkommunalrådet om hon var beredd
att initiera en sådan utredning. Tyvärr blev svaret att hon vill avvakta
utvärdering av försöket med Falu-modellen och detta komer att ske
först om två år. Ingen bra början som kommunalråd! Vi hoppas att
väljarna värderar detta vid det kommande valet.
     I några stadsdelar har man köpt in hemtjänst från privata företag.
Det är inget fel i det, men ansvaret för att det fungerar ligger fortfarande
kvar hos kommunen. Med anledning av flera inträffade fall av vad som
av sjukvårdspersonal betraktas som ren vanvård, ställde vi vid senaste
KF frågan om tillsynen av dessa företag fungerar tillfredsställande.
Svaret blev: “Visst fungerar tillsynen! Det är stadsdelen som utför den”.
Hur kan det då inträffa att hemtjänsttagare får ligga kvar i sin säng hela
dagen utan varken mat eller medicin?
     Det har under den gångna sommaren varit svårt att få plats på kort-
tidsboende för rehabilitering. “Det finns ingen plats”, säger man och
hänvisar patienter till anhörigas vård. Samtidigt skär man ner antalet
platser vid kommunens specialavdelning för rehabilitering (KRA) i ett
kommunfullmäktigebeslut. Ytterligare ett bevis på att äldrevården i
Malmö utarmas! SPI behöver fler mandat i KF för att vi skall kunna
stoppa den negativa utvecklingen.

Jan Steimer

Pension är inget bidrag,
det är uppskjuten lön.



SPI:s Malmöavdelning har i god tid börjat med förberedelserna
inför kyrkovalet 2009.
     Det är c:a 15 personer som sagt sig villiga att ställa upp på val-
sedlarna, till kyrkofullmäktige i Malmö och till kyrkorådsplatser i 5-6
församlingar.Dessa 15 personer ska samlas vid möten under hösten,
för att diskutera valarbetet och bestämma nomineringsordning. Det finns
fortfarande möjlighet att utöka gruppen, så om någon är intresserad,
ring vårt kansli.
     Valet är viktigt på så sätt, att i vårt mångkulturella samhälle så vill
SPI värna om den svenska kulturen och de svenska traditionerna. Vi
vill värna om våra stora helger och att var och en firar dessa, på det sätt
som man själv vill.
     Vi vill slå vakt om Svenska Kyrkans verksamhet som är omfattande.
Dop, vigslar och begravningar ska även fortsättningsvis handhas av
Svenska Kyrkan. SPI anser att Svenska Kyrkan ska styras och förvaltas
av personer som är utsedda i kyrkoval (som nu) eller på annat
demokratiskt sätt.
     Sedan förra kyrkovalet har SPI en ledamot i Kyrkomötet, 4 ledamöter
i Lunds stift samt ledamöter i flera församlingar, flest i Skåne. I Malmös
kyrkofullmäktige eller församlingar har vi ingen representation, men
det har vi tänkt att ändra på i valet 2009. Om alla våra nästan 600
medlemmar i Malmöavdelningen, röstar i kyrkovalet och dessutom kan
få en person i sin bekantskapskrets att också rösta på SPI, så skulle det
innebära, att vi skulle få c:a 10% av Malmös röster. Följden blir då, att
vi tar flera platser i kyrkofullmäktige och församlingar och får möjlighet

att påverka besluten i kyrkan.
     Mer information och valsedlar kommer att skickas ut, i god tid före
valet den 20:de september 2009.

Sven Rosén

Sammankallande i kyrkovalsgruppen

Hannas motion om äldres matportion

Kall eller varm mat -- i frysförpackning eller på fat?
Med smak och doft som väcker aptit
elle motvilja att smaka ännu en bit
Ensam vid matbordet tuggan blir torr och stor
man drömmer om tider då barnskaran serverades av mor

SPI vill lägga ned stor möda
för att ge äldre god och näringsrik föda

Ätandet tillhör våra primärbehov
däröför vi prisar matens lov
Vi måste genast njutningen med matintaget tillgodose
och därmed öka äldres välbefinnande och livskvalité
Det sociala behovet med mat som gemensamt skäl
kan säkert göra att restaurtangbesöket sitter riktigt väl

Tandvård är också sjukvård

Kyrkovalet  -- ett viktigt val Biobränsle

Användningen av biobränsle
innebär en garanti för konti-
nuerlig ökning av koldioxid-
utsläppen.

Utsläppen i kedjan börjar med
trädfällningen. Motorsågarna ut-
gör utsläpp nr 1.

Nr 2 i denna kedja är transporten
till flisfabriken.
     Transporten till kraftverket blir
nr 3 i utsläppskedjan. Innan bräns-
let kommit till kraftverkets bränn-
kammare har det i 3 steg förorsakat
stora utsläpp av koldioxid.

     När biobränslet brinner tillförs
miljön den koldioxid som togs upp
vid tillväxten. Till detta kommer
koldioxiden från luftens syre och
blir 4:e steget i det ökade utsläppet
av CO2.

Rudolf
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Bättre att tända ett ljus
än att förbanna mörkret

KONFUCIUS



Sakpolitik i stället för blockpolitik

Vindkraft

Byggandet av vindkraft är inte endast ett slöseri
med resurser utan det blir också indirekt en ök-
ning av koldioxidutsläppet.

     Industrin kan inte fungera med en växlande
elproduktion som ju blir resultat av vindkraften. Det
är vinden som avgör om och när det produceras el
och dessa pendlingar klarar inte industrin. Därför
krävs det att ett antal kraftverk, som inte är
vindberoende, är inkopplade på nätet för att stabi-
lisera elproduktionen och garantera att strömmen inte
plötsligt är borta med vinden.
       Dessa “tilläggskraftverk” är troligen danska eller
tyska kolkraftverk vilket innebär betydande
koldioxidutsläpp.
     Den vindproducerade elen växlar med de
opålitliga vindarna och är aldrig stabil som elen från
t.ex. kolkraftverk. Industrin kan inte fungera med en
spänning som varierar från driftspänning ner till noll
volt.
       Blåser det för mycket blir påfrestningarna för
stora och vindkraftverken stoppas. Blåser det för lite
minskas produktionen. Det är ytterst sällan vind-
styrkan är precis den rätta för optimal produktion.

Rudolf
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Den andre

Jag tänker här berätta om ...... “Nej tyst nu! Blanda
dig inte i. Nu är det jag som bestämmer!” Ja, förlåt
avbrottet, men det är “den andre” som hela tiden för-
söker att abryta mig. Det är nämligen så här att “den
andre” alltid vill föreslå vad jag skall göra eller inte
göra. Nu gäller det inte er som är gifta. Nej det är en
helt annan historia. Det gäller varje enskild människa.
Jag tror nämligen att alla har en “andre”. Det vill
säga någon inom sig som hela tiden lägger sig i och
vill påverka.
     Nu är han där igen!
Vad var det nu du ville
säga? Aha! Teckningen!
Jag vet  inte om du ser ut
så där, men faktum är att
jag inte vet hur du ser ut.
Att teckna någonting som
inte syns, det går inte.
Nej, jag vet att du inte är
en gubbe som sitter på
axeln. Det är bara ett sätt
att illustrera hur jag kän-
ner det hela. Någon som
sitter på min axel och för-
söker styra mig.
     Jag är nog trots allt glad att jag har dig. Då har jag
i mina ensamma stunder någon att diskutera med.
Annars skulle det vara så tyst och tråkigt. Vi har ofta
vilda diskussioner. Det som jag tycker sämst om  är
när du tycker att jag skall ta en cigarett till. Du vet ju
att jag försöker sluta röka. Men ändå fortsätter du
tjatet om hur gott det är. Varför kan du aldrig lära dig
förstå att jag har KOL? Jag har ingen dålig karaktär.
Det är “den andre” som hela tiden drar in mig i för-
därvet. Han får mig ibland att helt onödigtvis ta bilen
i stället för cykeln. Han får mig ibland att ligga kvar
i sängen i stället för att gå upp den där vackra och
soliga morgonen.
     Ja, kära vänner, det är mycket jag skulle kunna
skvallra om “den andre”. Men i ärlighetens namn har
jag kanske mig själv att skylla till en del.

Ragnar

Vinnare i SPI-krysset 2008-2

5 Trisslotter Åke Ström, Branteviksgatan 24, Malmö
4 Trisslotter Dois Liedman, Falkmansgatan 5A, Malmö
3 Trisslotter   Gun Ahlkvist, Dorngatan 9, Tygelsjö
2 Trisslotter   Siv M. Ronge, Erik Dahlbergsgatan 13, Malmö
1 Trisslott Ann-Marie Althin, Storgatan 11, Staffanstorp

Vi gratulerar vinnarna!

Du kan inte hindra sorgens fåglar att flyga
över ditt huvud, men du kan hindra dem att
bygga bo i ditt hår.

KINESISKT ORDSPRÅK


